
1.流動資産
現金預金

現金
普通預金 田川信金　行橋支店

福岡京築農協　苅田支店
福岡京築農協　行橋中央支店
福岡銀行　行橋支店
北九州銀行　行橋支店
西日本シティ銀行　行橋支店

事業未収金 3月分自立支援給付費　他
前払金
前払費用
事業区分間貸付金
拠点区分間貸付金
サービス区分間貸付金

流動資産合計

2.固定資産
（１）基本財産

建物 社会福祉法人　光和苑　本部事務所 建物
福岡県京都郡苅田町大字稲光1225

鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき2階建
福岡県京都郡苅田町大字稲光1251番地2

木造かわらぶき平屋建

障害者支援施設　　苅田学園 建物
福岡県京都郡苅田町大字稲光1248-1

鉄筋コンクリート造陸屋根3階建
鉄骨造合金メッキ鋼板平屋建

福岡県京都郡苅田町大字稲光1232-2
鉄骨造合金メッキ鋼板ぶき平屋建

福岡県京都郡苅田町大字稲光1251番地2
木造スレートぶき2階建

グループホーム　いなみつ 建物
福岡県京都郡苅田町大字稲光1235-3

木造セメント瓦ぶき平屋建
福岡県京都郡苅田町大字稲光1235-3-2

木造スレートぶき2階建
福岡県行橋市大字金屋字北割801-4

鉄骨造亜鉛メッキ鋼板葺2階建
福岡県行橋市金屋801-12

木造スレートぶき2階建

いなみつ苑 建物
福岡県京都郡苅田町大字稲光1237

鉄筋コンクリート造陸屋根3階建

104,546,206

1,132,534,782

382,632,112

508,000
3,707,672

14,000,000

4,198,030
72,079,295

116,555,942

13,956,400

195,905
621,397

45,359,367
5,184,812
1,719,086

財 産 目 録
平成28年3月31日現在

社会福祉法人　光和苑

資 産・負 債 の 内 訳 金 額

Ⅰ　資産の部



おおはし苑 建物
福岡県行橋市東大橋4丁目1578番地1

鉄骨造屋根2階建

土地 福岡県京都郡苅田町大字稲光1225番
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光959番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1232番2
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1232番3
法定外道路 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1246番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1248番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1248番2
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1249番
山林 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1250番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1250番3
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1251番2
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光字金林1263番4
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1290番
山林 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1291番
山林 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1292番
山林 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字若久2丁目18番9
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字若久2丁目18番10
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割792番1
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割792番2
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割792番5
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割793番4
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割801番4
雑種地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割801番12
雑種地 ㎡

福岡県行橋市東大橋4丁目1578番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1230番
田 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1231番
田 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1222番
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1223番
雑種地 ㎡

991

1,660

165.35

4,151.67

11.05

415.94

173.00

28.00

249.91

155.00

838.00

555.00

179.00

275.00

1,449

108.55

331

61.51

314

69

109

627

1,682

878

1,141

資 産・負 債 の 内 訳 金 額

261,647,762
1,536

260

1,206



福岡県京都郡苅田町大字稲光1234番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1234番2
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1234番3
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1238番
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1235番3
宅地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1235番5
宅地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1236番1
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1236番3
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1237番
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1244番
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1246番2
雑種地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1248番3
雑種地 ㎡

福岡県行橋市東大橋4丁目1670番1
宅地 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1479番
田 ㎡

福岡県京都郡苅田町大字稲光1443番
田 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割801番8
宅地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割801番10
宅地 ㎡

福岡県行橋市大字金屋字北割801番11
宅地 ㎡

基本財産合計

（２）その他の固定資産
建物
構築物
機械及び装置
車輌運搬具
器具及び備品
有形リース資産
権利 電話加入権
ソフトウェア

その他の固定資産合計

固定資産合計 1,475,016,196

　　　　　　　資 産 合 計 1,857,648,308

1
307,099

1,128,436

80,833,652

21,216,432
14,083,934
11,547,210
6,870,794

25,679,746

1,394,182,544

7.85

907.37

1,797

190

1,346.00

2,702.00

56.96

365.54

371.99

737.18

20.17

1,069

14.14

287

287

124

857.62

647

資 産・負 債 の 内 訳 金 額



1.流動負債
短期運営資金借入金 西日本シティ銀行　行橋支店
事業未払金
1年内返済予定設備資金借入金
未払費用
事業区分間借入金
拠点区分間借入金
賞与引当金
サービス区分間借入金

流動負債合計

2.固定負債
設備資金借入金 独立行政法人福祉医療機構

西日本シティ銀行　行橋支店
北九州銀行　行橋支店

固定負債合計

13,956,400

104,546,206

差 引 純 資 産 674,753,324

868,019,000

              負 債 合 計 1,182,894,984

178,789,000
529,458,000
159,772,000

30,529,528

314,875,984

50,000,000
19,457,850
68,256,000

資 産・負 債 の 内 訳 金 額

Ⅱ　負債の部

14,000,000
14,130,000


